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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
објавување на Решението за констатирање престанок на мандат  

на член на Советот на Општина Гевгелија 
 

Се објавува  Решението за констатирање престанок на мандат на член  на Советот 
на Општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата 
одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/2 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------------------   

 
 

Врз основа на член 46 став (1) став (1) од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 год.),  и член 38 став (1) точка 44 од Статутот 
на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 
30.10.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за констатирање престанок на мандат на член на 

Советот на Општина Гевгелија 
 

 1.На Александар Пандовски, член на Советот на Општина Гевгелија,   му 
престанува мандатот на член на Советот на Општина Гевгелија поради поднесување 
неотповиклива оставка од лични причини, сметајќи од 30.10.2024 година како ден на 
одржување на 49-та седница на Советот на Општина Гевгелија. 
 2.Примерок од Решението за констатирање престанок на мандатот да се достави 
до членот на Советот и до Општинската изборна комисија од Гевгелија. 
 3.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
″Службен гласник на Општина Гевгелија″. 
 
Бр.09- 1337/1               Претседател  
30.10.2024 год.                                                      на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија         Патрик  Матх с.р. 

---------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
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З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решението  за верификација на мандат 

 на член на Советот на Општина Гевгелија  
 

Се објавува  Решението за верификација на мандат на член  на Советот на 
Општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана 
на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/3 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------------------   

 
Врз основа на член 38 став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија 

("Службен гласник на Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 
Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на ден 30.10.2024 година, 
разгледувајќи го Предлог-Извештајот на Комисијата за прашања на верификација на 
мандати, го донесе следново 
 

РЕШЕНИЕ 
 за верификација на мандат на член на Советот на Општина Гевгелија 

 
1.Се верифицира мандатот на членот на Советот на Општина Гевгелија,       

Ангел Јованов, од листата на кандидати на СДСМ и коалицијата. 
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
"Службен гласник на Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1338/1                                                   Претседател  
30.10.2024 год.             на Советот на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                 Патрик Матх с.р. 

-------------------------------------------------------------     
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  Елаборатот за процена на висината 

на штетите предизвикани од природна непогода 
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 Се објавува Заклучокот за усвојување на Елаборатот за процена на висината на 
штетите предизвикани од природната непогода - невреме проследено со дожд и град што 
ги зафати населените места Гевгелија, Милетково, Миравци, Габрово и Петрово на 
02.07.2024 година, изготвен од Општинската комисија за процена на висината на штетите 
предизвикани од елементарни непогоди во Општина Гевгелија, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/4 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------------------ 

 

Врз основа на член 143 и 146 од Законот за заштита и спасување                
("Службен весник на РМ" бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
и 83/18 год., и "Службен весник на РСМ" бр.215/21 год.)  и член 89 од Статутот на 
Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21 година), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
30.10.2024 година, по расправата за Предлог-Елаборатот за процена на висината на 
штетите предизвикани од природната непогода–невреме проследено со дожд и град што 
ги зафати населените места Гевгелија, Милетково, Миравци, Габрово и Петрово на 
02.07.2024 година,              го донесе следниот  

 
ЗАКЛУЧОК 

1.Се усвојува Елаборатот за процена на висината на штетите предизвикани од 
природната непогода - невреме проследено со дожд и град што ги зафати населените 
места Гевгелија, Милетково, Миравци, Габрово и Петрово на 02.07.2024 година, изготвен 
од Општинската комисија за процена на висината на штетите предизвикани од 
елементарни непогоди во Општина Гевгелија, со предлозите и забелешките изнесени во 
дискусиите на седницата. 

2.Елаборатот да се достави до Републичката комисија за процена и утврдување на 
висината на штетата настаната од природни непогоди  и други несреќи, Владата на РСМ, 
Министерството за финансии и Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, заради разгледување и превземање на потребните активности и мерки. 

3.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија".                    
 
 
Бр.09-1339/1                                                                     Претседател 
30.10.2024 год.                                       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                     Патрик Матх с.р. 

------------------------------------------------------------    
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлуката  за давање на трајно користење  недвижен имот, 

сопственост на Општина Гевгелија на ЈПКД ,,Комуналец“-Гевгелија 
 
 

Се објавува  Одлуката за давање на трајно користење на  недвижен 
имот,сопственост на Општина Гевгелија на ЈПКД ,,Комуналец“-Гевгелија, што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/5 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 г.), член 38 став 
(1) точка 32 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), а согласно член 3 став 2 и 
член 21 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост, (,,Службен весник на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18,101/19, 275/19 и 122/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на ден 30.10.2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за давање на трајно користење на недвижен имот, 

сопственост на Општина Гевгелија на ЈПКД ,,Комуналец“-Гевгелија 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава на трајно користење недвижен имот во сопственост на 

Општина Гевгелија, на ЈПКД ,,Комуналец“-Гевгелија, опишан во Имотен лист број 102462 
за КО Гевгелија, и тоа: 
КП бр. 2964 пазар,зграда бр.1, Б2-1 влез 1 кат ПР со површина од 5722 м2, 
КП бр. 2964 пазар, зграда бр. 2, Е29 кат ПР со површина од 1477 м2 и 
КП бр. 2964 пазар, зграда бр. 3, Б2-1 влез 1 кат ПР со површина од 63 м2. 
 

Член 2 
Недвижниот имот од член 1 на оваа одлука се дава на трајно користење на ЈПКД 

,,Комуналец“ Гевгелија заради вршење на  дејност. 
 

Член 3 
Сите трошоци за одржување и користење на недвижниот имот (трошоци за 

тековно одржување, хигиенско и техничко одржување, струја, вода, греење, ладење, 
интернет конекција и сл.) ќе ги сноси корисникот ЈПКД ,,Комуналец“ Гевгелија. 

Општина Гевгелија има обврска да стави прибелешка за правото на користење во 
јавните книги за запишување на правата врз недвижностите во Агенцијата за катастар на 
недвижности. 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.8 

 

 
  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-1340/1                                                                           Претседател 
30.10.2024 год.                                                       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                Патрик Матх с.р.  

 
----------------------------------------------------- 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување Одлуката  за доделување 5 (пет) стипендии на студенти 
од општина Гевгелија, запишани на Медицинските факултети 
 отсек општа медицина на РСМ за академска 2024/2025 година 

 
Се објавува  Одлуката За доделување 5 (пет) стипендии на студенти  од општина 

Гевгелија, запишани на Медицинските факултети – отсек општа медицина на РСМ за 
академска 2024/2025 година, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата 
одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/6 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02и 202/24 год.) и член 38 став(1) точка 43 од 
Статутот на Општина Гевгелија, („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14,13/20,02/21 и 5/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 30.10.2024 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

За доделување 5 (пет) стипендии на студенти  
 од општина Гевгелија,запишани на Медицинските факултети – отсек општа 

медицина на РСМ заакадемска 2024/2025 година 
 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.9 

 

 
  

Член 1 
 Со оваа одлука се доделуваат 5 (пет) стипендии за студенти запишани на 
Медицинските факултети-отсек општа медицинана РСМ, жители на општина 
Гевгелија, за академската 2024/2025 година. 
 

Член 2 
 Висината на стипендијата за секој редовен студент кому ќе му биде 
доделена стипендија ќе изнесува 6.000,00 денари месечно, односно 60.000,00 
денари за 10 месеци во секоја академска година, почнувајќи од академска 
2024/2025 година и ќе се доделува се до завршување на последната академска 
година/последниот семестар. 

Член 3 
 Стипендиите ќе бидат доделувани по пат на јавен конкурс, распишан од 
страна на Комисијата за образование, култура и спорт при Советот на општина 
Гевгелија. 
 Комисијата од став (1) на овој член, ќе одлучува по доставените пријавиврз 
основа на донесениот Правилник за условите, критериумите и правилата за 
доделување стипендии на  студенти запишани на Медицинските факултети-отсек 
општа медицина на РСМ,  од општина Гевгелија. 
 

Член 4 
 Утврдените средства за стипендиите на  студенти ќе бидат обезбедени од 
Буџетот на Општина Гевгелија и ќе се доделуваат согласно Договор за стипендија 
на студенти од општина Гевгелија, потпишан помеѓу Општина Гевгелија, 
претставувана од Градоначалникот на Општина Гевгелија и корисникот на 
стипендијата. 
 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Oпштина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1341/1 
30.10.2024 година                                                              Претседател 
Гевгелија                                                            на Советот на Општина Гевгелија, 
                                                                                           Патрик Матх с.р. 

 
--------------------------------------------------------   

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.10 

 

 
  

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на решението за доделување општинска награда 
 ,,7-ми Ноември“ за животно дело 

 
Се објавува  Решението за доделување општинска награда за животно дело ,,7-ми 

Ноември“ на Др. Саве Паноров, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
 
Бр.08-1359/7 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 38, став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 год.) и член 3 од Одлуката за востановување и доделување на Општинската 
награда „7-ми Ноември“ („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/09 год.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 30.10.2024 година, 
донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За доделување Општинска награда „7-ми Ноември“ 

I 
 

 За особено значајни постигнувања од областа на здравствената заштита, 
посебно за развој на општата и лапароскопската хирургија во општината, регионот 
и пошироко, со воведување современи методи на лекување, како и заради бројни 
награди и признанија добиени за своето несебично залагање за постојано 
усовршување на хирургијата, без предрасуди апсолутно почитувајќи го човечкиот 
живот, наградата „7-ми Ноември“ се доделува на: 
 

Д-р САВЕ ПАНОРОВ од Гевгелија 
 

ЗА ЖИВОТНО ДЕЛО  
 

II 
 

 За постигнувањата од точка I на ова Решение се доделува Златна плакета 
и паричен износ во висина на пет просечни плати, според податоците на 
официјален државен орган. 
 

III 
 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.11 

 

 
  

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1342/1                                                                   Претседател 
30.10.2024 год.                                              на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                      Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------    
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на решението за доделување општинска награда 
 ,,7-ми Ноември“ во вид на Златна плакета 

 
Се објавува  Решението за доделување општинска награда  ,,7-ми Ноември“во вид 

на Златна плакета на др. Сашко Олумчев, што Советот на Општина Гевгелија го донесе 
на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/8 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------- 

 
 
Врз основа на член 38, став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија 

(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.) 
и член 3 од Одлуката за востановување и доделување на Општинската награда „7-ми 
Ноември“ („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/09 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 30.10.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За доделување Општинска награда „7-ми Ноември“ 

 
I 
 

 За значајни постигнувања од областа на здравствената заштита како специјалист 
по епидемиологија, професионално и несебично залагање и придонес за сузбивање на 
заразните болести, посебно во време на Ковид пандемијата и бегалската криза во 
општината и пошироко, наградата „7-ми Ноември“ се доделува на: 
 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.12 

 

 
  

Д-р САШКО ОЛУМЧЕВ од Гевгелија 
 

во вид на ЗЛАТНА ПЛАКЕТА 
II 
 

 За постигнувањата од точка I на ова Решение се доделува Златна плакета и 
паричен износ во висина на три просечни плати, според податоците на официјален 
државен орган. 
 

III 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1343/1                                                                       Претседател 
30.10.2024 год.                                              на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                         Патрик Матх с.р. 

----------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на решението за доделување општинска награда 
 ,,7-ми Ноември“ во вид на Златна плакета 

 
Се објавува  Решението за доделување општинска награда  ,,7-ми Ноември“, во 

вид на Златна плакета на Глигор Гелебешев, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/9 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------- 

Врз основа на член 38, став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.) 
и член 3 од Одлуката за востановување и доделување на Општинската награда „7-ми 
Ноември“ („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/09 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 30.10.2024 година, донесе 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
За доделување Општинска награда „7-ми Ноември“ 

 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.13 

 

 
  

I 
 

 За значајни постигнувања од областите музичката уметност, културата, 
воспитанието и образованието како истакнат музички педагог, за афирмацијата на 
општината преку организација на Меѓунарониот фестивал на млади пијанисти кој што се 
одржува секоја година во Гевгелија, како и за учество на голем број натпревари на 
класична музика на кои што има добиено бројни награди и признанија, наградата „7-ми 
Ноември“ се доделува на: 
 

ГЛИГОР ГЕЛЕБЕШЕВ од Гевгелија 
 

во вид на ЗЛАТНА ПЛАКЕТА 
II 
 

 За постигнувањата од точка I на ова Решение се доделува Златна плакета и 
паричен износ во висина на три просечни плати, според податоците на официјален 
државен орган. 
 

III 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1344/1                                                                          Претседател 
30.10.2024 год.                                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                           Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на решението за доделување општинска награда 
 ,,7-ми Ноември“ во вид на Златна плакета 

 
Се објавува  Решението за доделување општинска награда  ,,7-ми Ноември“, во 

вид на Златна плакета на Никола Гелебешев, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/10 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.14 

 

 
  

---------------------------------------------------------------------- 
 
Врз основа на член 38, став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија 

(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.) 
и член 3 од Одлуката за востановување и доделување на Општинската награда „7-ми 
Ноември“ („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/09 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 30.10.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За доделување Општинска награда „7-ми Ноември“ 

 
I 
 

 За значајни постигнувања од областа на спортот, посебен придонес за афирмација 
на општината како еден од најпознатите фудбалски голмани и тренери во државата, како 
и тренер на Фудбалската академија во Гевгелија, во чија чест и спомен во Гевгелија се 
организира фудбалски меморијал, наградата „7-ми Ноември“ се доделува на: 
 

НИКОЛА ГЕЛЕБЕШЕВ од Гевгелија 
 

во вид на ЗЛАТНА ПЛАКЕТА (постхумно) 
II 
 

 За постигнувањата од точка I на ова Решение се доделува Златна плакета и 
паричен износ во висина на три просечни плати, според податоците на официјален 
државен орган. 
 

III 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-1345/1                                                                          Претседател 
30.10.2024 год.                                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                               Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------------------    
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на решението за доделување општинска награда 
 ,,7-ми Ноември“ во вид на Сребрена плакета 

 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.15 

 

 
  

Се објавува  Решението за доделување општинска награда  ,,7-ми Ноември“, во 
вид на Сребрена плакета на Димитар Димитров (Моте), што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/11 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 38, став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.) 
и член 3 од Одлуката за востановување и доделување на Општинската награда „7-ми 
Ноември“ („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/09 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 30.10.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За доделување Општинска награда „7-ми Ноември“ 

 
I 
 

 За постигнувања од областа на спортот, придонесот за афирмација на општината 
како кошаркар и како тренер на КК „Кожув“-Гевгелија, а подоцна како дел од стручниот 
штаб на КК „Блокотехна“-Гевгелија и организатор на кошаркарскиот куп во Гевгелија во 
2019 година, наградата „7-ми Ноември“ се доделува на: 
 

ДИМИТАР ДИМИТРОВ (МОТЕ) од Гевгелија 
 

во вид на СРЕБРЕНА ПЛАКЕТА 
II 
 

 За постигнувањата од точка I на ова Решение се доделува Сребрена плакета и 
паричен износ во висина на една и пол просечна плата, според податоците на 
официјален државен орган. 

III 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-1346/1                                                                       Претседател 
30.10.2024 год.                                                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                            Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------      
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.16 

 

 
  

Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на решението за доделување општинска награда 
 ,,7-ми Ноември“ во вид на Сребрена плакета 

 
Се објавува  Решението за доделување општинска награда  ,,7-ми Ноември“, во 

вид на Сребрена плакета на Тони Аврамов, што Советот на Општина Гевгелија го донесе 
на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/12 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 38, став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.) и 
член 3 од Одлуката за востановување и доделување на Општинската награда „7-ми 
Ноември“ („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/09 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 30.10.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За доделување Општинска награда „7-ми Ноември“ 

I 
 

 За постигнувања од областите на културата, образованието, медиумите и 
невладиниот сектор, градење на културно-образовниот живот во општината, реализација 
на манифестации од општ интерес за граѓаните и општината, унапредување и 
промовирање на медиумската писменост, зачувување на културните и општествените 
вредности преку создавање видеозаписи, наградата      „7-ми Ноември“ се доделува на: 
 

ТОНИ АВРАМОВ од Гевгелија 
 

во вид на СРЕБРЕНА ПЛАКЕТА 
II 
 

 За постигнувањата од точка I на ова Решение се доделува Сребрена плакета и 
паричен износ во висина на една и пол просечна плата, според податоците на 
официјален државен орган. 
 

III 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.17 

 

 
  

 
 
Бр.09-1347/1                                                                     Претседател 
30.10.2024 год.                                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                          Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------------     
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на решението за доделување општинска награда 
 ,,7-ми Ноември“ во вид на Сребрена плакета 

 
Се објавува  Решението за доделување општинска награда  ,,7-ми Ноември“, во 

вид на Сребрена плакета на Илија Атанасов, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/13 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------- 
 
 

Врз основа на член 38, став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.) и 
член 3 од Одлуката за востановување и доделување на Општинската награда „7-ми 
Ноември“ („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/09 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 30.10.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За доделување Општинска награда „7-ми Ноември“ 

 
I 
 

 За постигнувања од областите на културата и музичката уметноста, за 
долгогодишна успешна работа и развој на хорското пеење, посебно преку вклучување 
голем број деца и млади, за што има добиено бројни државни и меѓународни награди и 
признанија, организирање на голем број манифестации, наградата „7-ми Ноември“ се 
доделува на: 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.18 

 

 
  

 
ИЛИЈА АТАНАСОВ од Гевгелија 

 
во вид на СРЕБРЕНА ПЛАКЕТА 

II 
 

 За постигнувањата од точка I на ова Решение се доделува Сребрена плакета и 
паричен износ во висина на една и пол просечна плата, според податоците на 
официјален државен орган. 
 

III 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-1348/1                                                                     Претседател 
30.10.2024 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                  Патрик Матх с.р. 

------------------------------------------------------------   
   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за донесување  Урбанистички Проект со план за парцелација 
за ГП 42, 43, 44, 45 и 46 (како дел од ДУП за стопанска зона ,,Блокотехна,, - Негорци) во две 

градежни парцели (ГП 1 и ГП 2), КО Негорци, општина Гевгелија 

 
Се објавува  Одлуката за донесување  Урбанистички Проект со план за парцелација за 

ГП 42, 43, 44, 45 и 46 (како дел од ДУП за стопанска зона ,,Блокотехна,, - Негорци) во две градежни 

парцели (ГП 1 и ГП 2), КО Негорци, општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја 
донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/14 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------- 
 
 Врз основа на член 62 и член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 
бр.32/20, 111/23 и 171/24), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 30.10.2024 
година, донесе 
 

 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.19 

 

 
  

ОДЛУКА 
за донесување на Урбанистички Проект со план за парцелација за ГП 42, 43, 44, 45 и 46 (како 
дел од ДУП за стопанска зона ,,Блокотехна,, - Негорци) во две градежни парцели (ГП 1 и ГП 

2), КО Негорци, општина Гевгелија 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се донесува Урбанистички Проект со план за парцелација за ГП 42, 43, 44, 
45 и 46 (како дел од ДУП за стопанска зона ,,Блокотехна,, - Негорци) во две градежни парцели (ГП 
1 и ГП 2), КО Негорци, општина Гевгелијасо графички приказ на урбанистичкиот проект и 
текстуален дел на урбанистичкиот проект. 
 

Член 2 
 Проектниот опфат на Урбанистички Проект со план за парцелација за ГП 42, 43, 44, 45 и 46 
(како дел од ДУП за стопанска зона ,,Блокотехна,, - Негорци) во две градежни парцели (ГП 1 и ГП 
2), КО Негорци, општина Гевгелијаод Член 1 на оваа Одлука зафаќа површина од 11.554,21m2. 
 
 Проектниотопфат гиопфаќаГП бр.42, ГП бр.43, ГП бр.44, ГП бр.45 и ГП бр.46во кој опфат 
влегуваат деловиод КП бр. 2614, 2618/1,2618/2, 2618/7, 4745/1, 2620/1, 2620/2 и 2620/11, КО 
Негорци, општинаГевгелија. 
 

Член 3 
 Градежните парцели опфатени со Урбанистички Проект со план за парцелација за ГП 42, 
43, 44, 45 и 46 (како дел од ДУП за стопанска зона ,,Блокотехна,, - Негорци) во две градежни 
парцели (ГП 1 и ГП 2), КО Негорци, општина Гевгелијасогласно донесен плански документДетален 
урбанистички план за стопанска зона ,,Блокотехна,, Негорци, општина 
ГевгелијадонесенсоОдлукабр. 08-124/4 од 28.04.1994 год.,се со намена Г – Производство, 
дистрибуција и сервиси. 
 

Член 4 
 Просторот опфатен со Урбанистички Проект со план за парцелација за ГП 42, 43, 44, 45 и 
46 (како дел од ДУП за стопанска зона ,,Блокотехна,, - Негорци) во две градежни парцели (ГП 1 и 
ГП 2), КО Негорци, општина Гевгелијасе состои од текстуален и графички приказ кои се составен 
дел на оваа Одлука. 
 

Член 5 
 Урбанистички Проект со план за парцелација за ГП 42, 43, 44, 45 и 46 (како дел од ДУП за 
стопанска зона ,,Блокотехна,, - Негорци) во две градежни парцели (ГП 1 и ГП 2), КО Негорци, 
општина Гевгелијапо усвојувањето се доставува на надлежните државни органи и институции 
утврдени со закон. 
 
 
 

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен Гласник на 
Општина Гевгелија”. 
 
 
 
Бр.09-1349/1                                            Претседател  
30.10.2024 год.                                                             на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија       Патрик Матх с.р. 

-------------------------------------------------------------------------     
 

 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.20 

 

 
  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за донесување на Урбанистички Проект со план за 
парцелација за промена на граници на Г.П. бр.1.88, Г.П. бр.1.89 и Г.П. бр.1.90 од УП за село 

Богородица, општина Гевгелија 
 

 
Се објавува  Одлуката за донесување на Урбанистички Проект со план за парцелација за 

промена на граници на Г.П. бр.1.88, Г.П. бр.1.89 и Г.П. бр.1.90 од УП за село Богородица, општина 

Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 
30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/15 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------------------- 

 
                                                                
 Врз основа на член 62 и член 63 од Законот за урбанистичко планирање ("Сл.Весник на 
РМ" бр.32/20, 111/23 и 171/24), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 
30.10.2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за донесување на Урбанистички Проект со план за парцелација за промена на граници на 

Г.П. бр.1.88, Г.П. бр.1.89 и Г.П. бр.1.90 од УП за село Богородица, општина Гевгелија 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се донесува Урбанистички Проект со план за парцелација за промена на 
граници на Г.П. бр.1.88, Г.П. бр.1.89 и Г.П. бр.1.90 од УП за село Богородица, општина Гевгелија со 
графички приказ на урбанистичкиот проект и текстуален дел на урбанистичкиот проект. 
 

Член 2 
 Проектниот опфат на Урбанистички Проект со план за парцелација за промена на граници 
на Г.П. бр.1.88, Г.П. бр.1.89 и Г.П. бр.1.90 од УП за село Богородица, општина Гевгелија од Член 1 
на оваа Одлука зафаќа површина од 1.728,55 m2. 
 
 Проектниот опфат ги опфаќа Г.П. бр.1.88, Г.П. бр.1.89 и Г.П. бр.1.90  во кој опфат влегуваат 
КП бр.2953, КП бр.2954, КП бр.2955 и дел од КП бр.1116, КО Богородица. 

Член 3 
 Градежните парцели опфатени со Урбанистички Проект со план за парцелација за промена 
на граници на Г.П. бр.1.88, Г.П. бр.1.89 и Г.П. бр.1.90 од УП за село Богородица, општина Гевгелија 
согласно донесен плански документ Урбанистички план за село Богородица, општина Гевгелија 
донесен со Одлука бр.09-360/1 од 10.02.2016 година, се со намена А1 – Домување во станбени 
куќи. 

Член 4 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.21 

 

 
  

 Просторот опфатен со Урбанистички Проект со план за парцелација за промена на граници 
на Г.П. бр.1.88, Г.П. бр.1.89 и Г.П. бр.1.90 од УП за село Богородица, општина Гевгелија се состои 
од текстуален и графички приказ кои се составен дел на оваа Одлука. 
 

Член 5 
 Урбанистички Проект со план за парцелација за промена на граници на Г.П. бр.1.88, Г.П. 
бр.1.89 и Г.П. бр.1.90 од УП за село Богородица, општина Гевгелија по усвојувањето се доставува 
на надлежните државни органи и институции утврдени со закон. 
 

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен Гласник на 
Општина Гевгелија”. 
 
 
Бр.09-1350/1                       Претседател  
30.10.2024 год.                             на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                    Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за донесување на Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 10.5.16 од Измена и Дополнување на Детален Урбанистички План за дел 

од Блок 10.5 - Гевгелија (плански период 2019-2024)- КО Гевгелија, општина Гевгелија 
 

 
Се објавува  Одлуката за донесување на Урбанистички проект со план за 

парцелација за ГП 10.5.16 од Измена и Дополнување на Детален Урбанистички План за 
дел од Блок 10.5 - Гевгелија (плански период 2019-2024)- КО Гевгелија, општина 
Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 
30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/16 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------- 
  

 
Врз основа на член 62 и член 63 од Законот за урбанистичко планирање ("Сл.Весник на 

РМ" бр.32/20, 111/23 и 171/24), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден  
30.10.2024 година, донесе 
 

 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.22 

 

 
  

ОДЛУКА 
за донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 10.5.16 од Измена и 

Дополнување на Детален Урбанистички План за дел од Блок 10.5 - Гевгелија (плански 
период 2019-2024)- КО Гевгелија, општина Гевгелија 

 
Член 1 

 Со оваа одлука се донесува Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 10.5.16 од 
Измена и Дополнување на Детален Урбанистички План за дел од Блок 10.5 - Гевгелија (плански 
период 2019-2024)- КО Гевгелија, општина Гевгелија со графички приказ на урбанистичкиот проект 
и текстуален дел на урбанистичкиот проект. 
 

Член 2 
 Проектниот опфат на Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 10.5.16 од Измена 
и Дополнување на Детален Урбанистички План за дел од Блок 10.5 - Гевгелија (плански период 
2019-2024) - КО Гевгелија, општина Гевгелија од Член 1 на оваа Одлука зафаќа површина од 
1.140,90 m2. 
 
 Проектниот опфат ја опфаќа ГП бр.10.5.16 во кој опфат влегува КП бр. 2182/1 и дел од 
2977/1 КО Гевгелија, општина Гевгелија. 
 

Член 3 
 Градежната парцела опфатена со Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 
10.5.16 од Измена и Дополнување на Детален Урбанистички План за дел од Блок 10.5 - Гевгелија 
(плански период 2019-2024) - КО Гевгелија, општина Гевгелија согласно донесен плански документ 
Измена и дополнување на Детален урбанистички план за дел од Блок 10.5 - Гевгелија донесен со 
Одлука бр. 07-452/1 од 11.02.2022 год., е со намена А2 – Домување во станбени згради. 
 

Член 4 
 Просторот опфатен со Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 10.5.16 од 
Измена и Дополнување на Детален Урбанистички План за дел од Блок 10.5 - Гевгелија (плански 
период 2019-2024) - КО Гевгелија, општина Гевгелија се состои од текстуален и графички приказ 
кои се составен дел на оваа Одлука. 
 

Член 5 
 Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 10.5.16 од Измена и Дополнување на 
Детален Урбанистички План за дел од Блок 10.5 - Гевгелија (плански период 2019-2024) - КО 
Гевгелија, општина Гевгелија по усвојувањето се доставува на надлежните државни органи и 
институции утврдени со закон. 
 

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен Гласник на 
Општина Гевгелија”. 
 
 
Бр.09-1351/1        Претседател  
30.10.2024 год.                                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                             Патрик Матх с.р. 

 
---------------------------------------------------------------   

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.23 

 

 
  

 
З А К Л У Ч О К 

 
за објавување на Одлуката за донесување на Урбанистички Проект со план за 

парцелација за поделба на Г.П. бр.24 од ДУП за стопанска зона „Блокотехна “ – Негорци 
 

 
Се објавува  Одлуката за донесување на Урбанистички проект со план за 

парцелација за поделба на Г.П. бр.24 од ДУП за стопанска зона „Блокотехна “ – Негорци, што 
Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/17 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------- 
 
                                                              
 Врз основа на член 62 и член 63 од Законот за урбанистичко планирање ("Сл.Весник на 
РМ" бр.32/20, 111/23 и 171/24), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 
30.10.2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за донесување на Урбанистички Проект со план за парцелација за поделба на Г.П. бр.24 од 

ДУП за стопанска зона „Блокотехна “ – Негорци 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се донесува Урбанистички Проект со план за парцелација за поделба на 
Г.П. бр.24 од ДУП за стопанска зона „Блокотехна “ - Негорци со графички приказ на урбанистичкиот 
проект и текстуален дел на урбанистичкиот проект. 
 
 

Член 2 
 Проектниот опфат на Урбанистички Проект со план за парцелација за поделба на Г.П. 
бр.24 од ДУП за стопанска зона „Блокотехна “ - Негорци од Член 1 на оваа Одлука зафаќа 
површина од 2.100,15 m2. 
 
 Проектниот опфат ги опфаќа дел од КП број 4695/1, дел од КП број 4699/1, дел од КП број 
4699/3, КП број 4698 и дел од КП број 4697/1, КО Негорци, општина Гевгелија. 
 
 

Член 3 
 Градежната парцела опфатена со Урбанистички Проект со план за парцелација за поделба 
на Г.П. бр.24 од ДУП за стопанска зона „Блокотехна “ – Негорци, општина Гевгелија согласно 
донесен плански документ Детален урбанистички план за стопанска зона ,,Блокотехна,, Негорци, 
општина Гевгелија донесен со Одлука бр. 08-124/4 од 28.04.1994 год., е со намена Г – 
Производство, дистрибуција и сервиси. 
 
 

 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.24 

 

 
  

Член 4 
 Просторот опфатен со Урбанистички Проект со план за парцелација за поделба на Г.П. 
бр.24 од ДУП за стопанска зона „Блокотехна “ – Негорци, општина Гевгелија се состои од 
текстуален и графички приказ кои се составен дел на оваа Одлука. 
 
 

Член 5 
 Урбанистички Проект со план за парцелација за поделба на Г.П. бр.24 од ДУП за стопанска 
зона „Блокотехна “ – Негорци, општина Гевгелија по усвојувањето се доставува на надлежните 
државни органи и институции утврдени со закон. 

 
Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен Гласник на 
Општина Гевгелија”. 
 
Бр.09-1352/1                   Претседател  
30.10.2024 год.                                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                             Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------------   

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објекти со намена А1.5 – Станбени 
куќи во состав на селско стопански двор на дел од КП 221 КО Мрзенци – општина Гевгелија 

 

 
Се објавува  Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 

Проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објекти со намена А1.5 – Станбени куќи во 

состав на селско стопански двор на дел од КП 221 КО Мрзенци – општина Гевгелија, што Советот 
на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/18 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------- 
                                                                         
 
 
 Врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање ("Сл.Весник на РМ" бр.32/20, 
111/23 и 171/24) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник 
на Општина Гевгелија,, бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 година), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 30.10.2024 година, донесе 
 
 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.25 

 

 
  

ОДЛУКА 
за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на објекти со намена А1.5 – Станбени куќи во состав на 
селско стопански двор на дел од КП 221 КО Мрзенци – општина Гевгелија 

 
Член 1 

 Со оваа одлука се утврдува прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објекти со намена А1.5 – Станбени куќи во 
состав на селско стопански двор на дел од КП 221 КО Мрзенци – општина Гевгелија. 
 

Член 2 
 Потребата за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на објекти со намена А1.5 – Станбени куќи во состав на селско стопански двор на дел од 
КП 221 КО Мрзенци – општина Гевгелија се утврдува од поднесената иницијатива на барателот 
Драгана Јовановиќ од Гевгелија. 

 
Член 3 

 Средствата за изработка на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа одлука ќе се 
обезбедат од подносителот на иницијативата. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен Гласник на 
Општина Гевгелија,,. 
 
 
Бр.09-1353/1        Претседател 
30.10.2024 год.                                                                      на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                                    Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------------------        
                                                 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за определување на широчина на крајбрежен појас на 

водотеци кои поминуваат низ населено место Миравци, Општина Гевгелија 
 

Се објавува  Одлуката за определување на широчина на крајбрежен појас на 
водотеци кои поминуваат низ населено место Миравци, Општина Гевгелија, што Советот 
на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/19 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 

---------------------------------------------------------------------- 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.26 

 

 
  

 
Врз основа на член 131 став (2) точка З од Законот за водите ("Сл Весник на РМ" 

бр.87/2008, 6/2009, 161/2009, 83/2010, 51/2011, 44/2012, 23/2013 и 163/2013) и член 50 од Законот 
за локална самоуправа ("Сл. Весник на РМ" бр.5/2002 и 202/2024), Советот на Oпштина Гевгелија 
на ден 30.10.2024 година, ја донесе следната: 
 

ОДЛУКА 
За опредепување на широчина на крајбрежен појас на водотеци кои поминуваат низ 

населено место Миравци, Општина Гевгелија 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се определува ширината на крајбрежниот појас на водотеци кои поминуваат 
низ населеното место Миравци, општина Гевгелија. Ширината е определена со Хидролошката 
студија за водотеци во населено место Миравци, општина Гевгелија, со тех. бр.ГЕ-II-812/23 од 
декември 2023 год. изработена од Хидро енерго инженеринг Скопје. Cо неа се определени 
следниве водотеци: 

1. Водотек 1 Плоштевец од стационажа А (Y:7620744.23; X:4575448.37) до 
стационажа В (Y:7621248.74; X:4575376.21); 

2. Водотек 2 од стационажа С (Y:7620221.88; X:4575152.53) до стационажа D 
(Y:7621152.9. X:4574879.86); 

3. Водотек 3.1 од стационажа Ј (Y:7620717.7; X:4574697.2) до стационажа К 
(Y:7621156.85; X:4574676.03); 

4. Водотек 3.2 од стационажа G (Y:7620687.32; X:4574721.73) до стационажа Ј 
(Y:7620717.7;  X:4574697.2); 

5. водотек 3.3 од стационажа (Y:7620399.12; X:4574459.4) до стационажа Ј 
(Y:7620717.7; X:4574697.2): 

6. Водотек 3.4 од стеционажа Н (y:7620311.51; X:4574544.54) до стационажа G 
(Y:7620687.32;  X:4574721.73); 

7. Водотек 3.5 од стационажа Е (Y:7620066.61; Х:4575002.07) до стационажа F 
(Y:7620487.75; X:4574828.4) до стационажа G (Y:7620687.32; X:4574721.73); 

8. Водотек 4 од стационажа L (Y:7620724.32; X:4574357.92) до отационажа М 
(Y:7621128.91; X:4574509.42); 

9. Водотек 4.1 од стационажа Р (Y:7620618.48: X:4574383.09) до стационажа Т 
(Y:7620927.06; X:4574474.87); 

10. Водотек 5 од стационажа  N (Y:7620948.79; X:4574138.03) до стационажа М 
(Y:7621128.91; X:4574509.42); 

11. Водотек 6 од стационажа Q (Y:7621197.5; X:4574230.03) до стационажа R 
(Y.7621337.91; X:4574351.52) до стационажа S (Y:7621289.26; X:4574239.11); 

12. водотек 4+5 од стационажа М (y.7621128.91;- X.4574509.42) до стационажа О 
(Y:7621220.06; X:4574534.79); 

Член 2 
 

Изборот на меродавната вода за димензионирање на уреденото корито за водите треба да 
биде извршен според постојната техничка регулатива и препораките за димензионирање на таков 
тип на објекти. Според регулативата и водостопанската основа, како меродавна вода за 
уредување на коритото, се усвојува големата вода со 
повратен период 100 години. 
 
Од хидролошката студија произлегува дека коритото на 
 
- водотек 1 е трапезен профил со димензии: ширина на дно на речно корито 2м, наклон на косини 
м=1:1 и висина Н=1,8м 
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- водотек 2 е трапезен профил со димензии: ширина на дно на речно корито 1м, наклон на косини 
м=1:1 и висина Н=1м 
 
- водотек 3.1 е трапезен профил со димензии: ширина на дно на речно корито 1.5м, наклон на 
косини м=1:1 и висина Н=1.2м 
 
- водотек 3.2 е трапезен профил со димензии: ширина на дно на речно корито 1.2м, наклон на 
косини м=1:1 и висина Н=1.2м 
 
- водотек 3.3 е трапезен профил со димензии: ширина на дно на речно корито 1м, наклон на косини 
м=1:1 и висина Н=1м 
 
- водотек 3.4 е трапезен профил со димензии: ширина на дно на речно корито 0.8м, наклон на 
косини м=1:1 и висина Н=0.8м 
 
- водотек 3.5 е трапезен профил со димензии: ширина на дно на речно корито 1м, наклон на косини 
м=1:1 и висина Н=1м 
 
- водотек 4 е трапезен профил со димензии: ширина на дно на речно корито 1.5м, наклон на косини 
м=1:1 и висина Н=1.2м 
 
- водотек 4.1 е трапезен профил со димензии: ширина на дно на речно корито 0.8м, наклон на 
косини м=1:1 и висина Н=0.8м 
 
- водотек 5 е трапезен профил со димензии: ширина на дно на речно корито 1.5м, наклон на косини 
м=1:1 и висина Н=1.2м 
- водотек 6 е трапезен профил со димензии: ширина на дно на речно корито 0.8м, наклон на косини 
м=1:1 и висина Н=0.8м 
 
- водотек 4+5 е трапезен профил со димензии: ширина на дно на речно корито 1.5м, наклон на 
косини м=1:1 и висина Н=1.5м 
 
Ширината на крајбрежниот појас за сите корита изнесува 3м. Од двете страни на крајните рабни 
линии на коритото. 
 

Член 3 
 
          Одлуката ке се применува при донесување на Урбанистички план за село Миравци, општина 
Гевгелија. 
 

Член 4 
 
  Одлуката влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник на Општина 
Гевгелија", а по претходна добиена согласност од Министерството за животна средина и 
просторно планирање. 
 
 
Бр.09-1354/1          Претседател 
30.10.2024 год.                                                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                       Патрик Матх с.р.  

-------------------------------------------------------------------    
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за именување член во Управниот одбор на ЈОУДГ 

"Детска радост" – Гевгелија од редот на работниците коишто вршат стручни работи 
 

 
 

Се објавува  Решението за именување член во Управниот одбор на ЈОУДГ "Детска 
радост" – Гевгелија од редот на работниците коишто вршат стручни работи, што Советот 
на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/20 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 
Врз основа на член 114 став (16) од Законот за заштита на децата ("Службен 

весник на РМ" бр.23/13, 12/14, 44/14.....198/18 год. и "Службен весник на РСМ" бр.104/19, 
146, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 год.), и член 38 став (1) точка 28 од Статутот 
на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
30.10.2024 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за именување член во Управниот одбор на ЈОУДГ "Детска радост" – Гевгелија од 
редот на работниците коишто вршат стручни работи 

 
          1.Во Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца                       Детска 
градинка "Детска радост" - Гевгелија, се именува член од редот на работниците коишто 
вршат стручни работи, и тоа: 

- Марија Чалкова, воспитувач. 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
Бр.09-1355/1                                                                  Претседател     
30.10.2024 год.                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                       Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------- 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
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Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност на Одлуката за распоредување на 

нето добивката од 2023 година на ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија  

 
Се објавува  Решението за давање согласност на Одлуката за распоредување на нето 

добивката од 2023 година на ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија , што Советот на Општина Гевгелија 
го донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/20 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------- 

Врз основа на член 11 став (1) точка 3 од Законот за јавните претпријатија (″Службен весник на 
РМ″ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 35/19 год. и ″Службен весник на РСМ″ бр.275/19, 89/22 и 274/22 год.) и член 38 став 
(1) точка 31 од Статутот на Oпштина Гевгелија (″Службен гласник на Oпштина Гевгелија″ бр.25/06, 
08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на 
30.10.2024 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
За давање согласност на Одлуката за распоредување на нето добивката од 2023 година на 

ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија  
 

 1.Се дава согласност на Одлуката за распоредување на нето добивката за 2023 година на 
ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија, усвоенa и предложенa од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
со Одлука бр.02-1205/3 од11.09.2024 година. 

 2.Ова решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен 
гласник на Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09-1356/1                                                                             Претседател     
30.10.2024 год.                                                          на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                            Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за изделување средства од Буџетот на Општина 

Гевгелија за 2024 година - финансиска помош за лекување 
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Се објавува  Одлуката за изделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 
2024 година - финансиска помош за лекување, што Советот на Општина Гевгелија ја 
донесе на седницата одржана на 30.10.2024 година. 

 
Бр.08-1359/20 
31.10.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и 202/24 г.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на 
Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на  седница одржана на 30.10.2024 
година, донесе  

ОДЛУКА 
за изделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година - 

финансиска помош за лекување 
 

 
Член 1 

          Со оваа Одлука се изделуваат средства во висина од 300.000 денари за лекување 
на Михаела Митровска од с.Милетково, Општина Гевгелија,                  во  УРИ-СОЧА  во 
Љубљана, Република Словенија. 

 
 

Член 2 
Средствата да се исплатат врз основа на донесената Одлука, на лицето Горан 

Митровски (родител), депонент на Шпаркасе банка, трансакциска сметка: 250-
0020005883-48. 

 
Член 3 

Овaa Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
 
Бр.09-1357/1                                                                              Претседател 
30.10.2024 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија,                
Гевгелија                                                                    Патрик Матх  с.р. 

------------------------------------------------------------    
 

    Врз основа на член 92-а од Законот за средно образование (Основен текст на 
законот „Сл.весник на РМ“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 
40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 
33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 
116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017 и 64/2018 и 
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„Сл.весник на РСМ“ бр. 229/20)  и член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02 год.), Градоначалникот на општина 
Гевгелија на ден 12.06.2024 год.  донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за задолжување на Училишниот Одбор на 

Средното Општинско Училиште „Јосиф Јосифовски“ - Гевгелија 
за објавување  на јавен оглас за избор на директор 

 
член 1 

 Со оваа одлука се задолжува Училишниот Одбор на Средното Општинско 
Училиште „Јосиф Јосифовски“ - Гевгелија да објави јавен оглас за избор на директор на 
Средното Општинско Училиште „Јосиф Јосифовски“ - Гевгелија при што целокупната 
постапка да биде завршена најдоцна  пред истек на мандат на именуван в.д. директор.  
 

член 2 
 Во јавниот оглас ќе бидат утврдени условите кои со закон треба да ги исполни 
кандидатот за директор, потребната документација, времето на траење на јавниот оглас и 
рокот во кој ќе  се изврши изборот. 
 

член 3 
 Ова одлука влегува на сила со денот на донесување а ќе се објавуви  во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.08-773/1                                                                     Градоначалник  
12.06.2024 год.                                                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                                   Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------------- 
 
 

Врз основа на член 115 став (1) и член 118 став (4)  од Законот за основно 
образование („Службен весник на РСМ“ бр. 161/19 и 229/20), член 50 став (1) точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
општина Гевгелија на ден 11.09.2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за престанок на мандат на в.д. директор на 
Општинското Основно Училиште „Ристо Шуклев“- Негорци 

 
 
       1.На Елена Крстевска, со завршен  Педагошки факултет-одделенски наставник, 
вработена во Општинско Основно Училиште „Ристо Шуклев“ - Негорци и престанува 
мандатот на в.д. директор на Општинското Основно Училиште „Ристо Шуклев“ - Негорци 
заради истек  на мандат. 

 

       2.Елена Крстевска да биде распоредена на работа во ООУ „Ристо Шуклев“ - Негорци, 
на работно место соодветно на нејзиниот вид и степен на стручна подготовка. 
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      3.Ова Решение влегува на сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
   Бр.08-1104/1 
   11.09.2024 год 
   Гевгелија                                                                                                   Градоначалник  
.                                                                                                      на општина Гевгелија                                                                    
                                                                                                      Андон Сарамандов с.р 

--------------------------------------------------------------------    
 
 
Врз основа на член 118 став (3) и (4) од Законот за основно образование 

(„Службен весник на РСМ“ бр. 161/19 и 229/20), член 50 став (1) точка 9 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на општина 
Гевгелија на ден 11.09.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За именување Вршител на должноста  директор на 

Општинското Основно Училиште „Ристо Шуклев“ - Негорци 
 

1.За вршител на должноста директор на Општинското Основно Училиште „Ристо Шуклев“ - 
Негорци до избор на нов директор по пат на јавен оглас, но не подолго од шест месеци, од денот 
на именувањето се именува 
- Доне Ристовски со завршен Факултет за физичко образование и спорт, наставник по ФЗО  
вработен во Општинско Основно Училиште „Ристо Шуклев“ – Негорци. 

 
2.Именуваното лице од точка 1 ги има сите права и обврски предвидени со актите на ООУ 

„Ристо Шуклев“ - Негорци, Законот за основно образование и другите законски прописи. 

 
3.Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.08-1105/1 
11.09.2024 год. 
Гевгелија                                                                       

     Градоначалник 
                                                                                       на општина Гевгелија 
                                                                                      Андон Сарамандов с.р.  

----------------------------------------------------------------------                                                              
                                                                           

Врз основа на член 93 алинеа 1 од Законот за средно образование (Основен текст 
на законот „Сл.весник на РМ“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 
40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 
33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 
116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017 и 64/2018 и 
„Сл.весник на РСМ“ бр. 229/20)  и член 50 став 1 точка 9 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02 год.), Градоначалникот на општина 
Гевгелија на ден  06.09.2024 год.  донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на  в.д. директор на 

Општинското Средно Училиште „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија 
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1.На Александар Делиџаков, со завршен Машински факултет-наставник по стручни 
предмети од машинска струка вработен во Средното Општинско Училиште „Јосиф Јосифовски“ – 
Гевгелија, му престанува мандатот на в.д. директор на Средното Општинско Училиште  „Јосиф 
Јосифовски“ -  Гевгелија заради истек на мандат. 

 

2.Александар Делиџаков да биде распореден на работа во СОУ „Јосиф Јосифовски“-
Гевгелија, на работно место соодветно на неговиот вид и степен на стручна подготовка.  

 

3. Ова Решение влегува на сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 

 
Бр.08-1106/1 
06.09.2024 год. 
Гевгелија 
                                                                                                            Градоначалник  
                                                                                                       на општина Гевгелија                                                                   
                                                                                                      Андон Сарамандов с.р. 

-----------------------------------------------------------------                                                
 
Врз основа на член 93-в став 1 од Законот за средно образование (Основен текст 

на законот „Сл.весник на РМ“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 
40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 
33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 
116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017 и 64/2018 и 
„Сл.весник на РСМ“ бр. 229/20)  и член 50 став 1 точка 9 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02 год.), Градоначалникот на општина 
Гевгелија на ден  06.09.2024 год.  донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на в.д. директор на 

Средно Општинското Училиште „Јосиф Јосифовски“ – Гевгелија 
 

1. За вршител на должноста директор на Средното Општинско Училиште „Јосиф 
Јосифовски“ - Гевгелија,  до избор на нов директор по пат на јавен оглас, но не подолго 
од 6 месеци од денот на именувањето, се именува: 

   - Снежана Кичукова, со завршен Економски факултет-наставник по стручни предмети од 
економска струка, вработена во Средното Општинско Училиште „Јосиф Јосифовски“ – 
Гевгелија.  

 
2. Именуваното лице од точка 1 ги има сите права и обврски предвидени со актите на 

Средното Општинско Училиште „Јосиф Јосифовски“ - Гевгелија, Законот за средно 
образование и другите законски прописи. 

3. Ова Решение влегува на сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија“.  

 
Бр.08-1107/1 
06.09.2024 год. 
Гевгелија 
                                                                                                             Градоначалник  
                                                                                                       на општина Гевгелија  
                                                                                                      Андон Сарамандов с.р. 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.34 

 

 
  

-------------------------------------------------------------                                                                                            
 

Врз основа на член 93 алинеа 1 од Законот за средно образование (Основен текст 
на законот „Сл.весник на РМ“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 
40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 
33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 
116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017 и 64/2018 и 
„Сл.весник на РСМ“ бр. 229/20)  и член 50 став 1 точка 9 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02 год.), Градоначалникот на општина 
Гевгелија на ден  13.09.2024 год.  донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на  в.д. директор на 

Општинското Средно Училиште „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија 
 

1.На Снежана Кичукова, со завршен Економски Факултет – наставник по стручни 
предмети во економска струка, вработена во Средното Општинско Училиште „Јосиф 
Јосифовски“ – Гевгелија, и престанува мандатот на в.д. директор на Средното Општинско 
Училиште  „Јосиф Јосифовски“ -  Гевгелија на лично барање. 

 

2.Снежана Кичукова да биде распоредена на работа во СОУ „Јосиф Јосифовски“-            
Гевгелија, на работно место соодветно на нејзиниот вид и степен на стручна подготовка.  

 

3.Ова Решение влегува на сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.08-1127/2                                                                    Градоначалник  
13.09.2024                                                                на општина Гевгелија 
 Гевгелија                                                                Андон Сарамандов с.р. 
                                                                                      

 
Врз основа на член 93-в став 1 од Законот за средно образование (Основен текст 

на законот „Сл.весник на РМ“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 
40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 
33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 
116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017 и 64/2018 и 
„Сл.весник на РСМ“ бр. 229/20)  и член 50 став 1 точка 9 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02 год.), Градоначалникот на општина 
Гевгелија на ден  13.09.2024 год.  Донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на в.д. директор на 

Средно Општинското Училиште „Јосиф Јосифовски“ – Гевгелија 
 
1. За вршител на должноста директор на Средното Општинско Училиште „Јосиф 

Јосифовски“ – Гевгелија,  до избор на нов директор по пат на јавен оглас, но не 
подолго од 6 месеци од денот на именувањето, се именува: 

   - Александар Делиџаков, со завршен Машински факултет-наставник по стручни 
предмети од машинска струка, вработен во Средното Општинско Училиште „Јосиф 
Јосифовски“ – Гевгелија.  



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.35 

 

 
  

 
2. Именуваното лице од точка 1 ги има сите права и обврски предвидени со актите на 

Средното Општинско Училиште „Јосиф Јосифовски“ – Гевгелија, Законот за средно 
образование и другите законски прописи. 

 
3. Ова Решение влегува на сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Гевгелија“.  
 
Бр.08-1128/1 
13.09.2024 год. 
Гевгелија                                                                                         Градоначалник  
                                                                                                    на општина Гевгелија  
                                                                                                   Андон Сарамандов с.р.                                                                                          
 

-------------------------------------------------------- 
Врз основа на член 115 став (1) и 116 став (1) алинеа 1 од Законот за основно 

образование („Службен весник на РСМ“ бр. 161/19 и 229/20), член 50 став (1) точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
општина Гевгелија на ден 16.09.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на в.д.директор на 

Општинското Основно Училиште „Ристо Шуклев“-Негорци 
 
 
 

1.На Доне Ристовски  со завршен Факултет за физичко образование, наставник по 
ФЗО,  вработен во Општинско Основно Училиште „Ристо Шуклев“-Негорци, му престанува 
мандатот на в.д. директор на Општинското Основно Училиште „Ристо Шуклев“-Негорци на 
лично барање. 
 

2.Доне Ристовски да биде распореден на работа во ООУ „Ристо Шуклев“-Негорци, 
на работно место соодветно на неговиот вид и степен на стручна подготовка. 

 

3.Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.08-1142/2 
16.09.2024 год. 
Гевгелија 
                                                                                               Градоначалник 
                                                                                         на општина Гевгелија 
                                                                                          Андон Сарамандов с.р. 
                                                                

-------------------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 118 став (3) и (4) од Законот за основно образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 161/19 и 229/20), член 50 став (1) точка 9 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на општина 
Гевгелија на ден 16.09.2024 година, донесе 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.36 

 

 
  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

За именување Вршител на должноста  директор на 
Општинското Основно Училиште „Ристо Шуклев“-Негорци 

 
 

1. За вршител на должноста директор на Општинското Основно Училиште „Ристо 
Шуклев“-Негорци до избор на нов директор по пат на јавен оглас, но не подолго од шест 
месеци, од денот на именувањето се именува 
- Елена Крстевска со завршен Педагочки факултет, одделенски наставник  вработена во 
Општинско Основно Училиште „Ристо Шуклев“-Негорци 

 
2.Именуваното лице од точка 1 ги има сите права и обврски предвидени со актите 

на ООУ „Ристо Шуклев“-Негорци, Законот за основно образование и другите законски 
прописи. 

 
3.Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.08-1143/1 
16.09.2024 год. 
Гевгелија                                                                                    Градоначалник 
                                                                                              на општина Гевгелија 
                                                                                              Андон Сарамандов с.р. 
                                                                

---------------------------------------------------------------------- 
  
 Врз основа на член 118 став 2 од Законот за основно образование (Сл.весник на 

РСМ бр.161/2019 год. и 229/20)  и член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална 
самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02 год.), Градоначалникот на општина 
Гевгелија на ден  16.09.2024 год. донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за задолжување на Училишниот Одбор на 

Општинското Основно Училиште „Ристо Шуклев“-Негорци 
за објавување  на јавен оглас за избор на директор 

 
член 1 

 Со оваа одлука се задолжува Училишниот Одбор на Општинското Основно 
Училиште „Ристо Шуклев“-Негорци да објави јавен оглас за избор на директор на 
Општинското Основно Училиште „Ристо Шуклев“-Негорци при што целокупната постапка 
да биде завршена најкасно  пред истек на мандат на именуван в.д.директор.  ,  . 
 

член 2 
 Во јавниот оглас ќе бидат утврдени условите кои со закон треба да ги исполни 
кандидатот за директор, потребната документација, времето на траење на јавниот оглас и 
рокот во кој ќе  се изврши изборот. 
 

член 3 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.37 

 

 
  

Ова одлука влегува на сила со денот на донесување а ќе се објавуви  во "Службен 
гласник на Општина Гевгелија. 
 
Бр.08-1144/1                                                                           Градоначалник  
16.09.2024 год.                                                                  на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                                           Андон Сарамандов с.р. 

 
-----------------------------------------------------------------   

 
Врз основа на член 91 став 11 и член 92-а став 12 од Законот за средно 

образование (Основен текст на законот Сл.весник на РМ“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 
35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 
49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 
100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 
127/2016, 67/2017 и 64/2018 и „Сл.весник на РСМ“ бр. 229/20)  и член 50 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник) и член 50 став 1 точка 9 од Законот за 
локална самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02 год.), Градоначалникот на општина 
Гевгелија на ден  01.10.2024 год. донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на директор 
на Средно Општинското Училиште "Јосиф Јосифовски"-Гевгелија 

 
1. За директор на Средно Општинското Училиште "Јосиф Јосифовски"-Гевгелија, се 
избира лицето 
- Александар Делиџаков, со завршен Машински Факултет наставник по стручни 
предмети во машинска струка, вработен во Средното Општинско Училиште „Јосиф 
Јосифовски“ – Гевгелија 
2. Избраното лице од точка 1 ги има сите права и обврски предвидени со актите на 
СОУ "Јосиф Јосифовски"-Гевгелија, Законот за средно образование и другите законски 
прописи. 
3. Се задолжува Избраното лице од точка 1 во рок од една година од денот на избор 
за директор да приложи соодветен сертификат, не постар од пет години, за познавање на 
англискиот јазик ТОЕФЕЛ ИБТ (TOEFL IBT) - најмалку 30 бода, ИЕЛТС (IELTS) - најмалку 
3 бода, БУЛАТС (BULATS) - најмалку 20 бода или КЕТ (КЕТ) (Cambridge English) - 
положен или АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2). 
4. Ова Решение влегува на сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 
"Службен гласник на Општина Гевгелија". 
 

Образложение 
 Согласно член 92-а став 1  од Законот за средно образование, со Одлука бр.08-
773/1 од 12.06.2024 год., градоначалникот на општина Гевгелија, го задолжи Училишниот 
Одбор на СОУ "Јосиф Јосифовски"-Гевгелија да распише јавен оглас за избор на 
директор на СОУ "Јосиф Јосифовски"-Гевгелија. По распишување на огласот и 
спроведенета постапка опишана во член 92-а од Законот за средно образование, 
Училишниот Одбор на СОУ "Јосиф Јосифовски"-Гевгелија, до градоначалникот на 
општина Гевгелија достави предлог кандидат за избор на директор. По разгледување на 
прелогот од  Училишниот Одбор на СОУ "Јосиф Јосифовски"-Гевгелија, а согласно член 
91 став (3) и став (11) и член 92-а став 12 од Законот за средно образование, 
градоначалникот на општина Гевгелија, донесе Решение како во диспозитивот. 
 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.38 

 

 
  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот 
на приемот на истото до Државната комисија за одлучување во управна постапка и 
постапка од работен однос во втор степен. 
 
Бр.08-1238/2                                                                             Градоначалник  
01.10.2024 год.                                                                  на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                                          Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------    
 
Врз основа на член 93-в став 2 од Законот за средно образование (Основен текст 

на законот „Сл.весник на РМ“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 
40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 
33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 
116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017 и 64/2018 и 
„Сл.весник на РСМ“ бр. 229/20)  и член 50 став 1 точка 9 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02 год.), Градоначалникот на општина 
Гевгелија на ден  01.10.2024 год.  донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на  в.д. директор на 

Општинското Средно Училиште „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија 
 
 

1.На Александар Делиџаков, со завршен Машински Факултет – наставник по 
стручни предмети во машинска струка, вработен во Средното Општинско Училиште 
„Јосиф Јосифовски“ – Гевгелија, му престанува мандатот на в.д. директор на Средното 
Општинско Училиште  „Јосиф Јосифовски“ -  Гевгелија заради избор на директор на 
Средното Општинско Училиште  „Јосиф Јосифовски“ -  Гевгелија по пат на јавен оглас. 

 

2.Александар Делиџаков да биде распореден на работа во СОУ „Јосиф 
Јосифовски“- Гевгелија, на работно место соодветно на неговиот вид и степен на стручна 
подготовка.  

 

3.Ова Решение влегува на сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.08-1239/2                                                                        Градоначалник  
01.10.2024                                                                      на општина Гевгелија 
 Гевгелија                                                                      Андон Сарамандов с.р. 
                                                                                      

------------------------------------------------------------ 
 
 Врз основа на член 50 став (1) точка 16 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и член 62 став (1) алинеа 14 од Статутот на општина 
Гевгелија („Службен гласник на општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14,  13/20, 2/21 и 
5/21), Градоначалникот на општина Гевгелија на ден 29.07.2024 година, донесе 
 
 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.39 

 

 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување награда за првенец на генерацијата 

 во ООУ „Ристо Шуклев“- Негорци за учебната 2023/2024 год. 
 
 

1.На Ангелче Пешов од Негорци, ученик во IX одделение во ООУ „Ристо Шуклев“- 
Негорци, прогласен за првенец на генерацијата во учебната 2023/2024 година во ООУ 
„Ристо Шуклев“-Негорци, му се доделува парична награда во износ од 10.000 денари. 

 

2.Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и буџет во 
Општина Гевгелија, а наградата ќе се исплати од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 
година. 

 

3.Средствата ќе бидат уплатени на родителот Афродита Пешова од Негорци, со 
адреса на живеење на ул. „Ѓорче Петров“ бр.15, на трансакциска сметка 210-
501667597568 во НЛБ Банка АД Скопје. 

  

4.Ова Решение влегува на сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 

Бр. 03-953/2 
29.07.2024 год. 
Гевгелија 

                                                                                      Градоначалник  
                                                                                на општина Гевгелија                                                                  
                                                                                 Андон Сарамандов с.р. 
 

---------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 50 став (1) точка 16 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и член 62 став (1) алинеа 14 од Статутот на општина 
Гевгелија („Службен гласник на општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14,  13/20, 2/21 и 
5/21), Градоначалникот на општина Гевгелија на ден 29.07.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување награда за првенец на генерацијата 

 во ООМУ „Васо Карајанов“- Гевгелија за учебната 2023/2024 год. 
 

1. На Јована Дупарова од Гевгелија, ученик во IX одделение во ООМУ „Васо 

Карајанов“- Гевгелија, прогласена за првенец на генерацијата во учебната 

2023/2024 година во ООМУ „Васо Карајанов“-Гевгелија и се доделува парична 

награда во износ од 10.000 денари. 

 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и буџет во 

Општина Гевгелија, а наградата ќе се исплати од Буџетот на Општина Гевгелија за 

2024 година. 

 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.40 

 

 
  

3. Средствата ќе бидат уплатени на т-ска сметка родителот Катица Џишева Дупарова 

од Гевгелија, со адреса на живеење на ул. „---------“ бр.--, на трансакциска сметка 

210-500004984 во НЛБ Банка АД Скопје. 

  

4. Ова Решение влегува на сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 

 
Бр. 03- 954/2 
29.07.2024 год. 
Гевгелија                                                  

   Градоначалник                                                                      
на општина Гевгелија                                                                  

                                                                                          Андон Сарамандов с.р. 
 Врз основа на член 50 став (1) точка 16 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и член 62 став (1) алинеа 14 од Статутот на општина 
Гевгелија („Службен гласник на општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14,  13/20, 2/21 и 
5/21), Градоначалникот на општина Гевгелија на ден 29.07.2024 година, донесе 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување награда за првенец на генерацијата 

 во ООУ „Владо Кантарџиев“- Гевгелија за учебната 2023/2024 год. 
 
 

1. На Теодора Сеизова од Гевгелија, ученичка во IX-2 одделение во ООУ „Владо 

Кантарџиев“- Гевгелија, прогласена за првенец на генерацијата во учебната 

2023/2024 година во ООУ „Владо Кантарџиев“-Гевгелија, и се доделува парична 

награда во износ од 10.000 денари. 

 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и буџет во 

Општина Гевгелија, а наградата ќе се исплати од Буџетот на Општина Гевгелија за 

2024 година. 

 

3. Средствата ќе бидат уплатени на родителот Тодор Сеизов  од Гевгелија, со 

адреса на живеење на ул. „Белградска“ бр.5, на трансакциска сметка 250-

500021449890 во Шпаркасе Банка - Скопје. 

  

4. Ова Решение влегува на сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 

 
 

Бр. 03-956/2 
29.07.2024 год. 
Гевгелија                                                                                           Градоначалник  

                                                                                           на општина Гевгелија                                                                  
                                                                                          Андон Сарамандов с.р. 

 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.41 

 

 
  

-----------------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 50 став (1) точка 16 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и член 62 став (1) алинеа 14 од Статутот на општина 
Гевгелија („Службен гласник на општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14,  13/20, 2/21 и 
5/21), Градоначалникот на општина Гевгелија на ден 29.07.2024 година, донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување награда за првенец на генерацијата 

 во ООУ „Климент Охридски“- Миравци за учебната 2023/2024 год. 
 
 

1. На Росица Митрова од Милетково, ученичка во IX одделение во ООУ „Климент 

Охридски“- Миравци, прогласена за првенец на генерацијата во учебната 

2023/2024 година во ООУ „Климент Охридски“-Миравци и се доделува парична 

награда во износ од 10.000 денари. 

 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и буџет во 

Општина Гевгелија, а наградата ќе се исплати од Буџетот на Општина Гевгелија за 

2024 година. 

3. Средствата ќе бидат уплатени на ополномоштениот Мите Митров од Милетково, 

со адреса на живеење на ул. „Безуличен систем“ бр.71, на трансакциска сметка 

200002687142880 во Стопанска Банка АД - Скопје. 

  

4. Ова Решение влегува на сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Гевгелија“.                                                                                     

 
Бр. 03-952/2 
29.07.2024 год. 
Гевгелија           Градоначалник  

                                                                                               на општина Гевгелија                                                                  
                                                                                                Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 50 став (1) точка 16 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и член 62 став (1) алинеа 14 од Статутот на општина 
Гевгелија („Службен гласник на општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14,  13/20, 2/21 и 
5/21), Градоначалникот на општина Гевгелија на ден 29.07.2024 година, донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување награда за првенец на генерацијата 

 во ООУ „Крсте Мисирков“- Гевгелија за учебната 2023/2024 год. 
 

1. На Елена Анчева од Гевгелија, ученичка во IX-г одделение во ООУ „Крсте 

Мисирков“- Гевгелија, прогласена за првенец на генерацијата во учебната 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.42 

 

 
  

2023/2024 година во ООУ „Крсте Мисирков“- Гевгелија и се доделува парична 

награда во износ од 10.000 денари. 

 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и буџет во 

Општина Гевгелија, а наградата ќе се исплати од Буџетот на Општина Гевгелија за 

2024 година. 

 

3. Средствата ќе бидат уплатени на родителот Љубица Анчева од Гевгелија, со 

адреса на живеење на ул. „Кирил Методи“ бр. 5А, на трансакциска сметка 210-

501231536008 во НЛБ Банка АД Скопје. 

  

4. Ова Решение влегува на сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 

 
Бр. 03- 955/2 
29.07.2024 год. 
Гевгелија                                                     

         
 

                      Градоначалник  
                                                                                на општина Гевгелија                                                                
                                                                                 Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------   
 

 Врз основа на член 50 став (1) точка 16 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и член 62 став (1) алинеа 14 од Статутот на општина 
Гевгелија („Службен гласник на општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14,  13/20, 2/21 и 
5/21), Градоначалникот на општина Гевгелија на ден 29.07.2024 година, донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување награда за првенец на генерацијата 

 во СОУ „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија за учебната 2023/2024 год. 
 
 

1. На Ирина Прошева од Гевгелија, ученичка во IV-3 клас во СОУ „Јосиф 

Јосифовски“- Гевгелија, прогласена за првенец на генерацијата во учебната 

2023/2024 година во СОУ „Јосиф Јосифовски“-Гевгелија и се доделува парична 

награда во износ од 10.000 денари. 

 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и буџет во 

Општина Гевгелија, а наградата ќе се исплати од Буџетот на Општина Гевгелија за 

2024 година. 

 

3. Средствата ќе бидат уплатени на име Ирина Прошева од Гевгелија, со адреса на 

живеење на ул. „Кожуф“ бр. 8, на трансакциска сметка 300037119056578 во 

Комерцијална Банка Скопје. 



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.43 

 

 
  

  

4. Ова Решение влегува на сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 

 
Бр. 03- 957/2 
29.07.2024 год. 
Гевгелија 

                                                                                               Градоначалник  
                                                                                        на општина Гевгелија                                                                  
                                                                                         Андон Сарамандовс.р. 

------------------------------------------------------------------     
Врз основа на член 115 став (1) и став (14)  од Законот за основно образование 

(„Сл.весник на РСМ“ бр. 161/19 и 229/20  ) и член 50 став (1) точка 9 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ" бр.5/02 год.), Градоначалникот на општина 
Гевгелија на ден 31.10.2024 година донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на директор 
на Општинското Основно Училиште „Климент Охридски“- Миравци 

 
1. За директор на Општинското Основно Училиште „Климент Охридски“-Миравци, се 
избира лицето: Каролина Димитрова, со завршен  Педагошки Факултет – професор по 
одделенска настава, вработена во Општинското Основно Училиште „ Климент Охридски“-
Миравци. 
 
2. Избраното лице од точка 1 ги има сите права и обврски предвидени со актите на 
ООУ„Климент Охридски“-Миравци, Законот за основно образование и другите законски 
прописи. 
 
3. Ова Решение влегува на сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 

Образложение 
 Согласно член 108 став (6) од Законот за основно образование, Училишниот 
Одбор на ООУ„ Климент Охридски“-Миравци распиша јавен оглас за избор на директор на 
ООУ„ Климент Охридски“-Миравци. По распишување на огласот и спроведенета постапка 
опишана во член 115 од став (7) до став (12) од Законот за основно образование, 
Училишниот Одбор на ООУ „ Климент Охридски“-Миравци, со Предлог бр.03-204/9 од 
29.10.2024 г. до градоначалникот на општина Гевгелија достави предлог со еден кандидат 
за избор на директор. По разгледување на предлогот од Училишниот Одбор на ООУ„ 
Климент Охридски“-Миравци, а согласно член 115 став (1) и став (14) од Законот за 
основно образование, градоначалникот на општина Гевгелија, донесе Решение како во 
диспозитивот. 
Правна поука:Против ова Решение може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од 

денот на приемот на истото до Државната комисија  за одлучување во 
управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. 

 
Бр.08-1364/2                                                                                      Градоначалник  
31.10.2024 г.                                                                               на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                                                 Андон Сарамандов с.р.   



    04.11.2024 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.19                 Стр.44 

 

 
  

Врз основа на член 118 став (4) од Законот за основно образование („Службен 
весник на РСМ“ бр. 161/19 и 229/20), член 50 став (1) точка 9 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на општина Гевгелија на 
ден 31.10.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на в.д.директор на 

Општинското Основно Училиште „ Климент Охридски“-Миравци 
 
 
 

1.На Каролина Димитрова со завршен Педагошки Факултет-професор по одделенска настава,  
вработена во Општинско Основно Училиште „ Климент Охридски“-Миравци, и престанува 
мандатот на в.д. директор на Општинско Основно Училиште „ Климент Охридски“-Миравци заради 
избор на директор по пат на јавен оглас. 

 
2.Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Гевгелија“. 

 
                                                                                   
Бр.08-1365/1 
31.10.2024 год. 
Гевгелија                                                                               Градоначалник 
                                                                                          на општина Гевгелија 
                                                                                          Андон Сарамандов с.р. 
 
 
                                                                
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА“, Излегува по потреба 

Уредува и издава: Општина Гевгелија-Одделение за правни работи. 
Ул. ,,Димитар Влахов“ бр. 4 Гевгелија 

 
 

 

 

 

 


